edictus Bracaren, Archiepifcopus illas
irteras impetravic , & eis pro fe ufus eft
in judicio , magnimque de illis commo-
dum acquifivic , & ta quod per enndem
M. Canonicum & Clericum tuum fuper
hoc fadtum fuit racum habes & appro-
bas; (unde jam itle non poreft objicere
quod nultus pro parte tua ibi fueric pro-
curator.Nam & quod perfalfum procu-
ratorem agitur in judicio valer urique,
i poftea per dominum approbatur, rum
etiam prafumendum fit pro facto Rom,
Pontificis. Vnde conjicitur quod coram
Alexandro Papa,qui ftaturum illud emi-
fic, lis fuerit: conreftara ) Nos artenden-
tes quod forma petitionis, quam tu in
hoc judicio porrexifti , eadem eft cum
forma confticutionis quam dictus pra-
deceffor nofter Alex, Papa fecifle pro-
batur | cum forma quoque afpedionis,
quam Bracaren. Archiepifcopus coram
codem Alex, feciffe dignofcitur | fuper
quo reftes in hoc judicio produdi fue-
runt, & acceftationes etiam publicate,
necnon & fuper ipfisarreftationibus dif
putatum , rationibus & allegationibus
utriufque partis diligenter audiris & co.
gnins, acteftationibus quoque acinftru-
ments vifis & incellectis, habito fratrum
noftrorum confiliode communi delibe.
ratione decernimus & fententialiver dif.
finimus uc Bracaren. Archiepifcopus vel
Ecclefia Bracaren, nullateaus te vel Ec.
glefiam Compoftellan, impediat quo mi.

nus in pradidis ducbus epifcopatibus
plen¢ ac libere jurifdi®tionem merro.
politicam: valeas exercere. Nulli ergo,
&c. diffinitionis &c. Datum Laterani
V1. Nonas Tulij,

CANTPFARIENSZ
Archiepifcopo,

I N tantum peccatis exigentibus cor-
da quorundam fimoniaca pravitas de.
pravavic, ut in exrerminium canonice
fan&ionis , & elufionem quodammodo
divini judicij, lucris turpibus inhiances,
ac dicentes in corde fuo , Non ¢f Deus 3
fimoniam fub howefts nomine pallient,
quafi mutato nomine culpa cransferarur
& paena. Veriim nec Deus fecundim
Apoltolam irriderur , nec rales Simonis
fectarores, etfi temporalem in prefenti
forfan eludant, in furaro peenam effu.
gient fempirernam, cim nec honeftas
nominis eriminis malitiam palliabic, nec
vox poterit abolere reatum. Sant per-
venicad audientiam noftram qubd ciim
olim quidam fuffraganei cui pro chril-
mate contra canonicas fanctiones cer-
tam accipere confueverint pecuniz
quantiratem,metuentes pacnam canoni-
cam, & corredtionem tuam eludere cu-
pientes, rempus faciendz folutionis an-
ticipant, recipientes in media quadra-
gefima quod recipere confueverunt poft
Pafchay & ut cauffam accipiendi diffi.
mulent, nomen etiam variarunt, dena-
rios, quos pritis chrifmates, fecund paf-
chales dicebant, confuetudinem mediz
quadragefime nuncupances, Quidam
verd nec tempus folurionis nec folven-
derum nomen inaliquo variarunt, vete-
rem per omnia confuerudinem imira
tes. Quid vero exprefliiis exprimit ven-
ditionis fpeciem qui pritis percipic pre-
tium quoim rem conferat preriofam,
uim qui tempus recipienda mercedis
jifﬁmn]ando diftuleric , & difimulaverit
differendo , licer utrumque in talibus
periculofum exiftar, cium gratis gratia
conferenda fic ne ipfam contingat &
rem & nomen gratiz demereri, frater-
nicati toze per apoltolica feripramanda-
mus & diftricte praecipimus quarenusau-
doritate noftra fretus & rua ralicer ex-
ceflus corrigas fupradi&os, fuffraganeos
tuos & eorum officiales monitione pra-
miffa per cenfuram ecclefiafticam fubla-
to appell. obftaculo 4 ram illicira exa-
&ione compefcens , qudd ad nos de
cetero
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cetero fuper hoc querimoniadeferrinon
poffic ,necaliorum culpa tibi ob tuzne:
glgentia meritum imputetur ad pue:
nam. Eadem quoque audtorirare fufful-
tus pravam illam confuerudinem de rua
provincia ftudeas abolere, per quam pro
Ecclefiarum ‘invelticura  Archidiaconi
marcam argenti, minores verd Decani
vaccam albam {ibi dari poftulanc, vel
cerram {o]vi pecuniz quantitatem. Da-
tum Laterani V1. Kal. Tulij,

BRACAREN. ARCHIERISCOPO.
C Vm fimus in fede juftitiz difponen-

te Domino conflituti , quaitiones

qua perferuntur ad fedem apoftolicam
rerminandz, fubuli nos oportet exami-
natione difcarere, jultoque judicio diffi-
nire : quia ficut gjus fencentia non po-
teft ab alio recracari, fic aliis formam
tribuit judicandi. Saneé inter alias con-
troverfias qua inter Compoftellan. &
Bracaren, Ecclelias vertebantur, fuper
fententia quoque lata pro Compoftell.
metropoli fuper epifcopatu Zamoren,
non levisfoic qualtio ventilara: proqua
te ac venerab. fracre noftro Compoftel-
lano Archiepifc.in noftra prafentia con-
{kitucis , quod ider epifcoparusad tuam
Ecclefiam pertineret, fententiam fuper
eo lacam pro Compoftellan, Ecclefia pe-
tendo penitls infirmari, oltendere nite-
baris. Olim enim & paganiscapta Valen.
tia civitare, Valentin, Epifcopus per tér-
reE Principt‘m imperr.‘wit utad fullenca-
tionem {uam ab Aftoricen, Epifcopo Za-
mora , qua pars erat Aftoricen(is dioce-
{is, cum quibufdam aliis locis & terminis
fibi daretur , ubi tanquam Epifcopus
ponrificalia cazpicofficia cxcrccre,oEE_
diendo Archiepifcopo Toletano, cujus
exciterat (uffraganens |, & 4 quo fuerac
confecratus, Videns autem hoc Aftori-
cen. Epifcopus ,ad quem Zamoram cam
locis pradictis pertinere dicebas , ad
nytcrum Cardinalem ,
tuncapoftolicafedis Legatum , acceflic,
tam: de Archiepifcopo Toletano quam
de. ... tunc Epifcopo Zamoren. propo-
nensin ejusauditorio quaitionem : per
cujus [olicicudinem talicer Pm:;mnui’zas
fuiffe' compoficum inter partes , quad
dictas Epilcopus honore Zamoren, Ec-
clefiz , dum viverer, urerecur, nifi de au-
dorirare apoftolicae fedis loco mutate
tranfiret ad fedem aliquam quas vacarer.
quod i contingeret, Zamoren, Ecclefia

& campus tauri A ftoricen, Ecclefiz mo-
dis omnibus redderentur. alioquin; eo
defuncto, idem penicds fervarerur. Clim
autem in eodem loco multicudo populi
excrevifer,dictus Toleranus & Princeps
terra: nepos bone memoria Calixei Pa-
px pradecefloris noftri, qui tunc fedi
apoltolice preminebatr , rogaverunc
eum ut {zpedidtum Epifcopum in Zamo-
ren, Prafulem confirmaret:quorum pre-
cibus acquievit, dans eidem Epifcopo in
mandatis ut interim nulli profeflionem
facerer, nec Ecclefiam {ibi commiffam
pcrmit}'cret alijfubjugari,donecinftrue-
retur ab ipfo quid eum facere oporteret,
Audiens aurem hoc Archiepifcopus To-
leranus , ad apoftolicam fedem juxra
tuam afferrionem acceffic : ubi de obe-
dientia fibid Zamoren. Epifcopoimpen-
denda liccerasur dicebas;apoftolicasim-
peeravit : qui poft obitum primi Epifco-
pietiam alium ibi Epifcopum confecra-
vit, Propterquod . .. tunc Archiepifco-
pusBracaren.ad felicisrecordationis Eu-
genium Papam pradeceflorem noftrum
accedens , mulris argumentis & racioni-
bus affeveravic Zamoren. Ecclefiam ad
Bracaren, metropolim pertinere. Vodé
ab eodem ciratus fuir Archiepifcopus
Toletanus : in cujus prafentia urraque
partinm conftitura, eornm auditis ratio-
nibus & plenitis intelledtis; de confilio
fracrum pradidtam Zamoren. Ecclefiam
perpetus fubjedam efle deerevic Eccle-
fiz Bracaren(i, {icut in authentico fen-
tentiz continerur, mandans Epilcopo,
Clero, & populoZamoren. ut Bracaren.
Archiepilcopo  ejifque f{uccefloribus
tanquam Metropolitano proprio debi-
tam obedientiam & reverentiam exhibe-
rent. Cujusauctoritate {enténtiz , 4 pix
record. eodem Eugenio , Adriano | &
Alexandro Romanis Ponrificibus con-
firmatae, quod & Bracarenfi Archiepil-
copo apprehenfa fuerit pofleflio corpo-
ralis,per depoficiones tclfium & refcrip-
ta quadam oftendere fatagebas. Confe-
quenter verd Compoftellanus Archie-
pifcopus, qui & tempore Calixei femper
tacuerat, ut dicebas,ad eundem Alexan-
drumaccefir, & verirate tacica, cam'in-
ftantia nimia commiffionem fatis infoli-
tam impetravit , ut Zamoren, EE“'“_,O'
pum ad exhibitionem juftitiz de fubje-
&tione Zamoren. Ecclefiz , quam f{ibi
vendicare volebat, pro debito cogerer

officij paftoralis. Quamyis enim Braca.
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renfis Archiepilcopus tempore patris &
pradecefloris fui Eugenij Papa per fen.
tentiam ejus contra Toletan, obtinuerit
{ubjedtionem Ecclefiz Zamorenfis, quia
tamen pofleflionem non habuir, 8 resin-
ter alios aéta aliis non prajudicar,in con-
feientia fua idem Alexander Papa de
confilio fratrum fborum invenit quod
Compoltellanus Archiepifcopus conve-
nire pofler Epifcopum Zamorenfem, &
Epifcopus deberer ei fecundim juris
ordinem refpondere. Vnde Tirafonenfi,
Abulenfi, & Portugalen. Epifcopis man.
dando pracepit ut Epifcopum Zamo-
ren. monere curarent & ipfinsauétorita-
te compellere,, quod de fubjedione fua
Ecclefiz Compoftellano Archiepifcopo
fub eorum examine, occafione & con-
rradictione ceffantibus , non differrec
jultitiz plenitudinem exhibere. Braca-
renfi quoque audtoritate apoftolica nun.
tiarent, ut {1 {uz volunratis exilterer,,
eundem Epilcopum coram eis ab ipfius
Cempoftellani, i quo modo de jure
poller, ftuderer impetitione tueri. Qui
fi  Zamoren. non vocatus ad cauflam
duceret appellandum , proprer hoc co-
gnitionem & decifionem ipfius canile
inter  Compoftellanum & Zamoren.
prectermitei vel differri nolebac. Siverd
Porrugalenfis exequendis preamiffis nel-
let vel nequirer adeffe ,alij duo ea nihi-
lominus adimplerent, Has fiquidem lic.
teras commiflorias de foggeftione falfi-
tatis, iniquirate forme: ,ac inzqualitate
mandati tu coram nobis arguere farage-
bas. Suggellerar enim Compoltellanus
Archiepifcopusquod non habueras pof-
feflionem Ecelefiz Zamoren(is. quod fal
fum fuifle peratceftationes eftendere ni-
tebaris, Mandabarur etiam delegatis ju-
-dicibus, ut {i Bracarenfis & Zamoren(i
non vocatus ad cauflam duceret appel-
landum , decifio caufle nullatenus rar-
daretur. quod iniquum admodum pri-
ma facie videbarur ; ciim quorum inter-
elt , audiri foleant appellantes. Er i
Porrugalenfis,qui erat luffraganeus Bra-
carenfis , noller caufz vel non poflerad-
efle ,alij duo procedere non differrent,
quod in fuffraganeo Compoftellanz Ec.
clefiz non mandabatur aliquatenus ob.-
{ervandum, ut fcilicer in ejus abfentia re-
ligui duo poﬁcn:aliquid diffinire, Con-
tra procellum quoque delegarorum ju-
dicum al]cgabas : qu(\d cum tres judices
locum idoneum partibus communijrer
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aflignaflent, duo ex ipfis , fuffraganei
feilicet Ecclefiz Compoftellanz, alitft
que tanquam medius delegatusin abfen-
tia terti], qui erac {uffraganeus Braca.
renfis, murato loco communi delibera-
tione provilo , alium fere inacceflibilem
partibus aflignarunc. Qui ctim effer in
Sarracenorum faucibus-conflitutus | &
per decem dietas diftarer ab Ecclefia
Bracarenfi,propter Regum difcordias &
alia mulra impedimenta illuc ire non
potuic Archiepifcopus Bracaren, petens